
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 752 de 15 de Abril de 2024

DATA: 15/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 15/04/2024 17:05:17

IP com n°: 192.168.10.162
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

786

aDOM 1/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.05.17.02-TP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E 

REQUALIFICAÇÃO DE CALÇADAS NAS RUAS DE PACAJUS (ELIMINANDO AS RAMPAS DE LIXO).

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.07.11.001-01/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NA AVENIDA 

BEIRA AÇUDE.

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.10.13.001-TP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 

ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.11.30.002/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO MANGABEIRA, NO MUNICIPIO DE 

PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.12.05.003/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA DA RUA BERNARDO VITOR ENTRE OS BAIRROS COAÇU E PEDRA BRANCA NA CIDADE DE 

PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADITIVO: 2023.06.22.001-TP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

PRAÇA NA LOCALIDADE DE CAVALARIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2023.12.27.01 /2024 - AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, DESTINADO AO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.005-DL/2024 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE (SCANNER 

E APARELHO CELULAR), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE 

PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.008/2024 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE (COMPACTADOR DE 

SOLO TIPO SAPO), PARA AUXILIAR NA COMPACTAÇÃO DE SOLO, NOS CONCERTOS E REPAROS DE VIAS 

PÚBLICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO UR

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.04.09.004-DL/2024 - AQUISIÇAO DE 02 (DUAS)TENDAS MEDINDO 6M LARGURA X 4M 

COMPRIMENTO X 2,5 M ALTURA, EM FORMATO PIRAMIDAL, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO E 

COBERTURA EM LONA POLIVINÍLICA NA COR 03 BRANCO/GELO, BLACKOUT SOLAR, ALTA RESISTÊNCIA, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

2/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2022.05.17.02-TP/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.05.17.02 -TP

     A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.05.17.02 -TP , decorrente do processo 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2022.05.17.02 -TP , cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE CALÇADAS NAS RUAS DE PACAJUS 
(ELIMINANDO AS RAMPAS DE LIXO).

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - ME

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE ABRIL DE 2024.
VIGÊNCIA: 29 DE JULHO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): FRANCISCA MORGANA RODRIGUES DO NASCIMENTO

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 12 DE ABRIL DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2022.07.11.001-01/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.07.11.001-01

     A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.07.11.001-01 , decorrente do processo 

licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.07.11.001., cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA COM SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NA AVENIDA BEIRA AÇUDE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE ABRIL DE 2024.
VIGÊNCIA: 21 DE OUTUBRO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): ELIZEU BASTOS LIRA

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 12 DE ABRIL DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2022.10.13.001-TP/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO Nº 2022.10.13.001 -01

     A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.10.13.001 -01 , decorrente do processo 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

3/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2022.10.13.001 -TP , cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM 
DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE ABRIL DE 2024.
VIGÊNCIA: 25 DE NOVEMBRO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): RICARDO MARTINIANO LIMA BARBOSA

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 12 DE ABRIL DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2022.11.30.002/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.11.30.002

     A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.11.30.002 , decorrente do processo 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2022.11.30.002 , cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
BAIRRO MANGABEIRA, NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE ABRIL DE 2024.
VIGÊNCIA: 24 DE AGOSTO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): MAURÍCIO GOMES COELHO

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 12 DE ABRIL DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2022.12.05.003/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.12.05.003

     A SECRETARIA DE I N F R A E S T R U T U R A  E  D E S E N V O L V I M E N T O  U R B A N O

do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.12.05.003 , decorrente do 

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2022.12.05.003 , cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA RUA BERNARDO 
VITOR ENTRE OS BAIRROS COAÇU E PEDRA BRANCA NA CIDADE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

4/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE ABRIL DE 2024.
VIGÊNCIA: 22 DE NOVEMBRO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): IAGO VIANA NASCIMENTO

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 12 DE ABRIL DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2023.06.22.001-TP/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2023.06.22.001 -TP

     A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2023.06.22.001 -TP , decorrente do processo 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2023.06.22.001 -TP , cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE CAVALARIA NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: 3D CONSTRUÇÕES LTDA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 DE ABRIL DE 2024.
VIGÊNCIA: 23 DE JULHO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): DIEGO TEIXEIRA MAIA

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 12 DE ABRIL DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2023.12.27.01 /2024

AVISO DE JULGAMENTO DE AMOSTRAS E RESULTADO FINAL

CHAMADA PUBLICA Nº 2023.12.27.01 - CHP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE – AVISO DE JULGAMENTO DE AMOSTRAS E 

RESULTADO FINAL - CHAMADA PUBLICA Nº 2023.12.27.01 - CHP. A Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus -CE, torna público para conhecimento dos interessados, que 
após análise das amostras apresentadas na CHAMADA PUBLICA Nº 2023.12.27.01 - CHP, com fins à
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS. , obteve-se o 

seguinte julgamento: COOPAFESP – COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E 

ECNOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ

AMOSTRAS REPROVADAS DOS ITENS: 13,18; e COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE SERVIÇOS 

NOSSA SENHORA APARECIDA – COOPAAGRO AMOSTRAS REPROVADAS DOS ITENS: 08 e
CAEFCE – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIAR DO CEARA:

AMOSTRAS APROVADAS DOS ITENS: 06, 07, 08, 13 e 18; e COOSEMCE COOPERATIVA DO 

SEMIARIDO CEARENSE: AMOSTRAS APROVADAS DOS ITENS: 09,10 e 15. Dessa forma, consolida-se 

o seguinte resultado final: CAEFCE – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES 

FAMILIAR DO CEARA - vencedora dos itens: 06, 07, 08, 13 e 18 e COOSEMCE COOPERATIVA DO 

SEMIARIDO CEARENSE - vencedora dos itens: 01, 02, 09,10 e 15. Fica aberto o prazo para 
apresentação de recursos conforme art.109, inciso I, alínea “a” e “b” da Lei de Licitações, se for o caso.  

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

5/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

Pacajus-CE, 15 de Abril de 2024. MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

PUBLICAR, para circular no dia 16/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAIS:
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DOU
DOE
DOM

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.005-DL/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 24 de Abril de 2024 às 08:00 horas, abrirá dispensa de 

licitação Nº 2024.03.26.005, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE (SCANNER E APARELHO CELULAR), PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS , conforme edital e 
anexos disponíveis na Comissão de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 12 de 
Abril de 2024. 

PUBLICAR, para circular no dia 15/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.008/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 23 de Abril de 2024 às 08:00 horas, abrirá dispensa de 

licitação Nº 2024.03.26.008, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO PERMANENTE (COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO), PARA AUXILIAR NA 

COMPACTAÇÃO DE SOLO, NOS CONCERTOS E REPAROS DE VIAS PÚBLICAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO/SIDU DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de 
Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 12 de Abril de 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 15/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.04.09.004-DL/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 23 de Abril de 2024 às 09:00 horas, abrirá Dispensa 
Eletrônica de Licitação Nº 2024.04.09.004  - DL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de
AQUISIÇAO DE 02 (DUAS)TENDAS MEDINDO 6M LARGURA X 4M COMPRIMENTO X 2,5 M ALTURA, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

6/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EM FORMATO PIRAMIDAL, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO E COBERTURA EM 

LONA POLIVINÍLICA NA COR 03 BRANCO/GELO, BLACKOUT SOLAR, ALTA RESISTÊNCIA, ANTE 

CHAMA, ANTE MOFO, INCLUINDO ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL, GARANTIA DE 3 TRÊS 

ANOS A CONTRATADA DEVERÁ CONFECCIONAR A IDENTIFICAÇÃO DA UND. PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE PACAJUS E N° DE IDENTIFICAÇÃO DA TENDA 0 BRASÃO SERÁ FORNECIDO APÓS 

CONTRATAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE/SEDEMA, 

conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ 
Pacajus-CE, 12 de Abril de 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 15/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

7/8www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito

Francisco Fagner da Costa
Vice-prefeito

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito - GAP

José Isaac Pedroza Araújo
Procuradoria Geral do Município - PGM

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Francisco Jairys Oliveira Dantas
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SME

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Wyara Machado Pinto
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Helania Maria Lourenco Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 15/04/2024 17:05:17 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=786

8/8www.pacajus.ce.gov.br


